O presente Termo Aditivo tem por objeto:
I - Promover a alteração subjetiva do Termo de Execução Descentraliza da nº 001/2022 (5909281), para que passe a
constar como Unidade Descentralizada: VALEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S/A;
II - Suprimir de seu valor global o montante de R$ 2.197.642,20 (dois milhões cento e noventa e sete mil seiscentos e
quarenta e dois reais e vinte centavos), relativo a um ciclo de monitoração, passando o valor global do TED para R$
4.395.284,56 (quatro milhões trezentos e noventa e cinco mil duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis
centavos).
4. OBRIGAÇÕES E COMPETÊNCIAS DOS PARTÍCIPES
4.1. Unidade Descentralizadora
Ratificam-se os termos do TED n º 001/2022.
4.2. Unidade Descentralizada
Ratificam-se os termos do TED n º 001/2022.
5. VIGÊNCIA
Ratificam-se os termos do TED nº 001/2022.
6. VALOR DO TED: R$ 4.395.284,56 (quatro milhões trezentos e noventa e cinco mil duzentos e oitenta e quatro
reais e cinquenta e seis centavos).
7. CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Ratificam-se os termos do TED nº 001/2022.
8. BENS REMANESCENTES
Ratificam-se os termos do TED nº 001/2022.
9. DAS ALTERAÇÕES
Ratificam-se os termos do TED nº 001/2022.
10. DA AVALIAÇÃO DOS RESULTADOS